PAGE
6

[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ЛЕНИНГРАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА
от 28 декабря 2023 года                                                                                        № 64
станица Ленинградская

О бюджете Ленинградского сельского поселения

Ленинградского района на 2023 год

В соответствии со статьями 15 и 153 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава Ленинградского сельского поселения Ленинградского района, Совет Ленинградского сельского поселения Ленинградского района р е ш и л:

1..Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2023 год:

1).общий объем доходов в сумме  273903,8 тысяч рублей;

2).общий объем расходов в сумме 273903,8 тысяч рублей;

3).дефицит бюджета поселения в сумме 0,0 тысяч рублей.
2..Утвердить объем поступлений доходов по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2023 год (приложение 1).
3..Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет   Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2023 год (приложение  2).
4..Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2023 год (приложение 3).

Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2023 год (приложение 3) перечень и коды главных распорядителей средств бюджета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2023 год, перечень разделов, подразделов, целевых статей, подгрупп видов расходов бюджета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района.

5..Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2023 год в сумме 91190,1 тысяч рублей.
6..Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ленинградского сельского поселения Ленинградского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год (приложение 4).

7..Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, в сумме 2757,9 тысяч рублей.
8..Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 92338,8 тысяч рублей.
9..Установить, что безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, имеющие целевое назначение, поступающие в бюджет Ленинградского  сельского   поселения Ленинградского района, направляются в
установленном порядке на увеличение расходов бюджета поселения соответственно целям их предоставления.
10..Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2023 год (приложение 5).

11..Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 1 января 2024 года в сумме 14000,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ленинградского сельского поселения Ленинградского района в сумме 0,0 тысяч рублей.
12..Утвердить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2023 год в сумме 14,0 тысяч рублей.

13..Утвердить резервный фонд администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского района в сумме 137,0 тысяч рублей.
14..Установить, что неиспользованные по состоянию на 1 января 2023 года остатки межбюджетных трансфертов, полученных поселением из краевого бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в краевой бюджет в порядке, установленном Министерством финансов Краснодарского края.

В соответствии с решением главного администратора доходов от возврата остатков целевых средств неиспользованные по состоянию на 1 января 2023 года остатки межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, могут быть направлены на те же цели при наличии потребности в указанных трансфертах в порядке, установленном Министерством финансов Краснодарского края.

15..Произвести повышение должностных окладов работников муниципальных  казенных учреждений  Ленинградского  сельского  поселения
Ленинградского района с 1 октября 2023 года на 4,0 процента.

Увеличить размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы и работников администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы с 1 октября 2023 года на 4,0 процента.

Увеличить размеры месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальных служащих   Ленинградского   сельского   поселения   Ленинградского района с 1 октября 2023 года на 4,0 процента.

Установить, что при индексации размеры должностных окладов (окладов) работников муниципальных бюджетных, казенных учреждений Ленинградского сельского поселения Ленинградского района, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы и работников администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

и размеры месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальных служащих Ленинградского сельского поселения Ленинградского района округляются до целого рубля в сторону увеличения.
16..Установить, что органы местного самоуправления Ленинградского сельского поселения Ленинградского района не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2023 году штатной численности муниципальных служащих, за исключением случаев принятия решений о наделении органов местного самоуправления Ленинградского сельского поселения Ленинградского района дополнительными функциями в пределах установленной в соответствии с законодательством компетенции, требующими увеличения штатной численности.
17..Утвердить программу муниципальных заимствований Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2023 год (приложение 6).

18..Утвердить программу муниципальных гарантий Ленинградского сельского поселения Ленинградского района в валюте Российской Федерации на 2023 год (приложение 7).

19..Установить предельный объем муниципального долга муниципального образования Ленинградское сельское поселение Ленинградского района на 2023 год в сумме 14000,0 тысяч рублей.
20..Остатки средств бюджета поселения, сложившиеся на 1 января 2023 года, в полном объеме могут направляться в 2023 году на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета поселения.

21..Муниципальные правовые акты Ленинградского сельского поселения Ленинградского района подлежат приведению в соответствие с настоящим решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения.

22..Отделу по организационно-правовой и кадровой политике администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского района (Кузнецов С.Б.) обеспечить размещение настоящего решения на официальном интернет-портале Администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского района (www.adminlenposel.ru).

23..Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Ленинградского сельского поселения по вопросам экономики, бюджета, налогам и имущественных отношений (Красуля Н.Е.).
24..Настоящее  решение  вступает в  силу с 1 января 2023 года и подлежит официальному опубликованию.

Глава
Ленинградского сельского поселения
Ленинградского района                                                            И.С. Скоробогаченко
Председатель Совета

Ленинградского сельского поселения
Ленинградского района                                                                  А.А. Калашников